
Smlouva o dílo DIAMO, s. p. – Ing. Zdeněk Čížek, CSc. Strana 1 (celkem 6)Reg. č. D500/16000/00040/23/00

Smlouva o dílona vyhotovení znaleckého posudku(dále také „smlouva“)uzavřená dle ustanovení § 2586 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zněnímezi těmito smluvními stranami:

1. Objednatelem:
Obchodní firma: DIAMO, státní podnikSídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod RalskemZastoupený:  vedoucím odštěpného závoduODRATýká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRASirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00  OstravaZapsaný u Krajského soudu v Ostravě oddíl A X, vložka 642Pověřený jednáním: náměstek pro výrobu a ekologiiIČO: 00002739DIČ: CZ00002739, plátce DPHBankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen „objednatel“)

2.   Zhotovitelem:
Jméno a Příjmení: Ing. Zdeněk Čížek, CSc.Sídlo: Žichlice 74, 330 11, HromniceIČO: 12460869DIČ: CZ  plátce DPHBankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen „zhotovitel“)
(dále společně objednatel a zhotovitel jako „smluvní strany“)



Smlouva o dílo DIAMO, s. p. – Ing. Zdeněk Čížek, CSc. Strana 2 (celkem 6)Reg. č. D500/16000/00040/23/00
I.Úvodní ustanovení

Zhotovitel prohlašuje, že je znalcem z oboru ochrana přírody a krajiny se specializací ochrana apoškozování složek životního a pracovního prostředí, nakládání s odpady, hodnocení vlastnostíodpadů, a znalcem z oboru chemie se specializací analytická chemie a laboratorní testovánímateriálů.
II.Předmět smlouvy

CPV 71319000-7 Služby soudních znalců
1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele vyhotovit pro objednatele s odbornou péčísouhrnný znalecký posudek (dále také „dílo“ nebo „znalecký posudek“).
2. Bližší specifikace předmětu díla:

Znalec vyhotoví souhrnný znalecký posudek, jehož předmětem bude:
a) Komplexní ověření vlastností a jakostních parametrů výplňového materiálu, aplikovanéhov lokalitě Heřmanice, a to cestou provedení souboru laboratorních experimentů a zkoušek(analýz) materiálu. Po věcné stránce jde především o následující úkony:

- Identifikace materiálu v místě jeho uložení, odběr reprezentativních laboratorních vzorkůmateriálu, posouzení charakteru a látkové podstaty materiálu.
- Ověření stupně případné kontaminace materiálu z hlediska přítomnosti a obsahurelevantních cizorodých nebezpečných látek.
- Ověření tzv. vyluhovatelnosti materiálu vodou, ověření tzv. ekotoxicity vodného výluhu zmateriálu.
- Ověření možnosti uvolňování nebezpečných toxických látek s negativními účinky nasložky životního prostředí následkem endogenního zahoření v návozu materiálu.

b) Posouzení laboratorní cestou identifikovaných parametrů výplňového materiálu z hlediskanaplnění smluvních a legislativních požadavků na daný materiál a na způsob jeho aplikace.Po věcné stránce se jedná především o expertní posouzení následujících aspektů:
- Posouzení výplňového materiálu z pohledu případných účinků endogenního zahořeníz hlediska uvolňování nebezpečných toxických látek do ovzduší, kontaminacepodzemních vod a povrchových vod, ohrožení životního prostředí a bezpečnosti obyvatel.
- Posouzení, zda výplňový materiál je harmonizovaný stavební výrobek skupiny kamenivo,který odpovídá systému posuzování a ověřování stálosti stavebních výrobků dle nařízeníEvropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 ze dne 9. 3. 2011, příp.neharmonizovaný stavební výrobek, který je certifikován dle zákona č. 22/1997 Sb., jakostavební výrobek skupiny 9.14 přílohy č. 2 nařízení vlády č. 163/2002 Sb. (granulát pronásypy a zásypy při zahlazování důlní činnosti nebo granulát pro rekultivaci báňskýchvýsypek).
- Posouzení, zda výplňový materiál odpovídá podmínkám pro jeho aplikaci ve smysluenvironmentální legislativy, platné v době aplikace materiálu, tj. přílohy č. 10, tabulky 10.1a 10.2 vyhlášky č. 294/2005 Sb., ve znění do 31. 12. 2020.

V závěru této části díla zodpoví znalec na tyto dotazy:
i. zda v případě účinků endogenního zahoření bude docházet k uvolňování nebezpečnýchtoxických látek do ovzduší, kontaminaci podzemních vod a povrchových vod, ohroženíživotního prostředí a bezpečnosti obyvatel,
ii. zda výplňový materiál je harmonizovaný stavební výrobek skupiny kamenivo, kterýodpovídá systému posuzování a ověřování stálosti stavebních výrobků dle nařízeníEvropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 ze dne 9. 3. 2011, příp. neharmonizovanýstavební výrobek, který je certifikován dle zákona č. 22/1997 Sb., jako stavební výrobekskupiny 9.14 přílohy č. 2 nařízení vlády č. 163/2002 Sb. (granulát pro násypy a zásypy přizahlazování důlní činnosti nebo granulát pro rekultivaci báňských výsypek) a splňuje limity



Smlouva o dílo DIAMO, s. p. – Ing. Zdeněk Čížek, CSc. Strana 3 (celkem 6)Reg. č. D500/16000/00040/23/00
stanovené přílohou č. 10, tabulky 10.1 a 10.2 vyhlášky č. 294/2005 Sb., ve znění do 31. 12.2020.

Znalecký posudek bude sloužit pro potřeby objednatele a bude také předložen OBÚ v Ostravě.Dílo může být dále použito pro účely reklamační, správní, soudní aj.
3. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a uhradit za něj odměnu za podmínekuvedených níže v této smlouvě.
4. Znalecký posudek bude mít náležitosti § 28 zákona č. 254/2019 Sb., o znalcích, znaleckýchkancelářích a znaleckých ústavech, v platném znění. Součástí znaleckého posudku budedoložka zpracovatele znaleckého posudku o tom, že si je vědom následků nepravdivéhoznaleckého posudku.
5. Zhotovitel je oprávněn využít pro plnění díla odborně způsobilého poddodavatele.
6. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost pro provedení díla.
7. Každý znalecký posudek bude objednateli předán ve 2 listinných vyhotovení včetně CDve formátu *.pdf nebo *doc pro všechny části zprávy.

III.Doba plnění
1. Práce na provedení předmětu smlouvy vymezeného v čl. I. této smlouvy budou zahájenyihned po nabytí účinnosti smlouvy a dílo bude provedeno do 31. 5. 2023.

IV.Odměna
1. Odměna za celkové dílo je stanovena na základě dohody obou smluvních stran odhadem, ato tak, že nepřekročí částku ve výši 450 000,- CZK (slovy: čtyřistapadesát tisíc korun českých)bez DPH.
2. Skutečná výše odměny bude stanovena na základě doloženého vyúčtování nákladů nazpracování díla ze strany zhotovitele.
3. V případě, že by bylo nutno překročit předpokládanou maximální výši odměny dle čl. IV. odst.1 smlouvy, oznámí bezodkladně toto zhotovitel objednateli, společně projednají navýšeníodměny a případně uzavřenou písemný dodatek ke smlouvě. Bez uzavření tohoto písemnéhododatku není na navýšení této odměny právní nárok.
4. Odměna zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na zpracování díla.
5. Výše a sazba DPH bude stanovena dle platné legislativy ke dni zdanitelného plnění.

V.Platební podmínky
1. Úhrada odměny bude realizována po řádném provedení díla nebo jeho ucelené části nazákladě daňového dokladu, a to bezhotovostním převodním příkazem na účet zhotovitele.Splatnost je dohodnuta na 30 dnů od data převzetí faktury objednatelem.
2. Daňový doklad bude doručen do sídla objednatele nebo na e-mail:nejpozději do 8. kalendářního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém proběhlozdanitelné plnění.
3. Vystavený daňový doklad bude mít náležitosti zákona o dani z přidané hodnoty v platnémznění a dále bude obsahovat:

 číslo smlouvy zhotovitele i objednatele
 údaj o evidenci, na základě které zhotovitel podniká, včetně spisové značky
 rozsah a předmět plnění - znalecký posudek
 zápis o předání a převzetí díla, podepsaný oběma stranami
 DIČ obou smluvních stran, základ daně, sazbu daněDaňový doklad bude vystaven:
 se zdanitelným plněním ke dni předání a převzetí plnění



Smlouva o dílo DIAMO, s. p. – Ing. Zdeněk Čížek, CSc. Strana 4 (celkem 6)Reg. č. D500/16000/00040/23/00
4. Neobsahuje-li daňový doklad dohodnuté náležitosti, vyhrazuje si objednatel právo daňovýdoklad do data splatnosti vrátit. Nová lhůta splatnosti je stanovena na 30 dnů ode dne převzetíopraveného daňového dokladu objednatelem.
5. V případě, že objednatel ukončí registraci daně z přidané hodnoty, neprodleně oznámí tutoskutečnost zhotoviteli a smluvní strany uzavřou písemný dodatek ke smlouvě.
6. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude ve smyslu § 106a zák.

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, zhotovitel nespolehlivým plátcem, vyhrazujesi objednatel právo zaplatit zhotoviteli za předmět plnění částku poníženou o DPH. Částkuodpovídající výši DPH je objednatel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně zhotovitele.Zaplacení ceny plnění bez DPH zhotoviteli a částky ve výši daně na účet správce danězhotovitele se považuje za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu, resp. jejírelevantní část.
7. Zhotovitel prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu uvedené u jeho subjektu v identifikačníúvodní části této smlouvy je číslem účtu, které je zveřejněno správcem daně způsobemumožňujícím dálkový přístup, a že v okamžiku splatnosti ceny plnění nedojde ke změně číslatohoto účtu. Pokud zhotovitel provede změnu čísla účtu u svého správce daně pro účelyzveřejnění, je povinen tuto skutečnost neprodleně a před splatností ceny plnění dle tétosmlouvy písemně oznámit objednateli a na tento účet uhradí objednatel cenu plnění. Zhotovitelzároveň prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu uvedené u jeho subjektu v úvodníidentifikační části této smlouvy, případně jiné číslo účtu nahlášené písemně zhotovitelemobjednateli, je účet vedený poskytovatelem platebních služeb v tuzemsku. V případě, žev okamžiku splatnosti ceny za předmět plnění dle této smlouvy bude správcem danězveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup jiné číslo účtu, než je číslo účtu uvedenév této smlouvě, nebo číslo účtu dodatečně písemně oznámené zhotovitelem objednateli acelková výše úhrady za předmět plnění překračuje částku uvedenou v § 109 odst. 2 písm. c)zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, vyhrazuje si objednatel právo zaplatitzhotoviteli za cenu plnění částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH jeobjednatel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně zhotovitele. Zaplacení ceny plněníbez DPH zhotoviteli a částky ve výši daně na účet správce daně zhotovitele se považuje zasplnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu, resp. její relevantní část.

VI.Předání a převzetí díla
1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním objednatelivčetně odstranění případných vad a nedodělků.
2. Místem plnění je sídlo zhotovitele.
3. Objednatel splní svůj závazek převzít dílo podepsáním zápisu o předání a převzetí díla.
4. Nedokončené dílo není objednatel povinen převzít. Objednatel rovněž není povinen dílo převzít,pokud bude vykazovat vady nebo nedodělky.
5. Objednatel není oprávněn odmítnout převzít dílo pro závady, jejichž původ je v podkladech, kterésám předal. Zhotovitel je však povinen za úplatu tyto vady odstranit v dohodnutém termínu. Totoustanovení neplatí, jestliže zhotovitel při předání díla věděl nebo vědět musel o vadách podkladůa na tyto neupozornil, nebo pokud zhotovitel sám poskytl nesprávné údaje, na jejichž základěbyly zpracovány objednatelem podklady.
6. Vlastnické právo k věci, které je předmětem díla a nebezpečí škody, přechází na objednatelednem převzetí díla.

VII.Smluvní pokuty
1. V případě zaviněného prodlení zhotovitele s provedením díla, je objednatel oprávněn požadovatpo zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý započatý den prodlení.
2. V případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou faktury, je povinen zaplatit zhotovitelismluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.



Smlouva o dílo DIAMO, s. p. – Ing. Zdeněk Čížek, CSc. Strana 5 (celkem 6)Reg. č. D500/16000/00040/23/00
3. Vznikne-li z této smlouvy pohledávka zhotovitele vůči objednateli, je zhotovitel oprávněn tutopohledávku postoupit jinému subjektu, nebo tuto zastavit pouze se souhlasem objednatele.V případě porušení tohoto ustanovení je dohodnuta smluvní pokuta ve výši 10% z předmětnépohledávky ve prospěch objednatele.4. Úhrada smluvní pokuty nemá vliv na uplatnění náhrady škody ze strany objednatele.

VIII.Práva z vadného plnění
1. Provedené dílo má vady, jestliže provedení prací neodpovídá požadavkům stanovenýmve smlouvě, je zhotoveno v rozporu s platnými právními předpisy, či ČSN. Vadami se rozumí inedodělky.
2. Vady zjištěné při převzetí práce je zhotovitel povinen odstranit do 15 dnů ode dne písemnéhooznámení objednatelem, nedojde-li po projednání k dohodě o jiném termínu, a to i v případech,kdy neuznává, že za vadu odpovídá.

IX.Zvláštní ustanovení
1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplněznemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomto bez zbytečnéhoodkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnostizakládá právo na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto ustanovenínedopustila.
2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se toostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomtopřípadě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovenímplatným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účeluustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závaznýchprávních předpisů České republiky.
3. Zhotovitel prohlašuje, že pro zhotovení předmětu díla má předepsanou odbornou kvalifikaci.
4. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích, které přímo nebonepřímo získal od objednatele v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy a nejsouveřejně dostupné, pokud obecně závazné předpisy nestanoví jinak.
5. Zhotovitel není oprávněn bez písemného souhlasu objednatele poskytnout dílo i jiným osobám.
6. Objednatel je oprávněn užít dílo dle § 2371 občanského zákoníku, jakož i k účelům jiným, nežvyplývajícím přímo ze smlouvy. Odměna coby autora díla, je součástí odměny dle čl. IV.smlouvy.
7. Zhotovitel není bez písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit na třetí osobu žádnéze svých práv a závazků plynoucí z této smlouvy.

X.Závěrečná ustanovení
1. Smlouva může být měněna po vzájemné dohodě smluvních stran na základě písemnýchvzestupně číslovaných dodatků.
2. Na právní vztahy touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené se použijí příslušnáustanovení občanského zákoníku.
3. Tato smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem

České republiky, a pokud nedojde k dohodě smluvních stran, bude tyto spory rozhodovat věcněa místně příslušný soud v České republice.
4. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případech stanovených zákonema v případě podstatného porušení smlouvy ze strany zhotovitele. Za podstatné porušenísmlouvy ze strany zhotovitele se považuje zejména:



Smlouva o dílo DIAMO, s. p. – Ing. Zdeněk Čížek, CSc. Strana 6 (celkem 6)Reg. č. D500/16000/00040/23/00
(i) je-li zhotovitel v prodlení s provedením díla o více než 10 dnů, nebo
(ii) bude-li u zhotovitele či v jeho dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání protilidským právům či všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům.

Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného odstoupení od smlouvy. Odstoupeníod smlouvy se nedotýká nároků na zaplacení smluvních pokut, náhrady újmy, odpovědnostiza vady, jakož i práv a povinností, z jejichž povahy plyne, že mají trvat i po zániku smlouvy.
5. Smluvní strany v souladu s § 558 odst. 2 občanského zákoníku výslovně vylučují použitíobchodních zvyklostí v souvislosti s touto smlouvou.
6. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodnépodezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiupřípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičtenopodle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, veznění pozdějších předpisů.
7. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem objednatele (viz webovéstránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní náklady dodržovat, zejménaprotikorupční opatření.
8. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodnépodezření o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění případné zákonnéoznamovací povinnosti a nad její rámec.
9. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Každáze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy.
10. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva včetně případných dodatků bude objednatelemzveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění.
11. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě, případně získanév souvislosti s plněním této smlouvy použijí pouze za účelem plnění této smlouvy a v souladus nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osobv souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušenísměrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).
12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, byla uzavřena podlejejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadněnevýhodných podmínek.
13. Platnost této smlouvy nastává dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnostdnem zveřejnění v registru smluv. Případná plnění předmětu smlouvy provedená před účinnostísmlouvy v souladu s podmínkami smlouvy se považují za plnění poskytnutá podle smlouvy.

Za objednatele: Za zhotovitele:
V Ostravě dne: 28. 3. 2023 V Ostravě dne: 28. 3. 2023

……………………………………… ………………………………………Ing. Zdeněk Čížek, CSc.vedoucí odštěpného závodu ODRA




